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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 27 stycznia 1954 r. 

w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków obrotowego i dochodowego od droiJnych rzemieśln:ików. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 pażdziernika 1950 r. o zobOwiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452) oraz art. 3, art. 77 ust. 3 i art. 102 
ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu po­
datkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. 
Nr 9, poz. 27) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Podatki obrotowy i dochodowy pobiera się 

w formie ryczałtu od osób wykonujących rzemiosło z wy­
jątkiem cukiernictwa, dziewiarstwa, młynarstwa, piekar­
stwa, rzeżnktwa i wędliniarstwa (również z mięsa koń­
skiego). tkactwa i złotnictwa, jeżeli osoby te: 

1)' n ie utrzymują poza obrębem zakładu rzemieślniczego 
odrębnych stałych miejsc sprzedaży, 

2) wykonują świadczenia rzeczy lub usług bezpośred­

n:o na rzecz konsumentów lub spółdzielni pomo-::lli­
czych, 

3) zatrudniają w zakładzie rzemieślniczym nie więcej 
' niż j ednego członka rodziny lub jednego prar-ownika 
naj emnego, a j eżeli chodzi o osoby wykonujące rze­
miosła: bednarstwo, bieliżniarstwo, czapnictwo, fry­
zjerstwo, kołodziejstwo p ojazdowe, koszykarstwo, 
kowalstwo pojazdowe:, kowalstwo - wyrób narzędzi 
rolniczych i ich naprawa, krawiectwo damskie i l1H:­

skie, powrożnic-two, szewstwo - naprawa obuwia 
i szklarstwo na terenie miejscowości o liczbie miesz­
kańców do 5.000 - nie więcej niż jednego członka 
rodziny i jednego pracownika najemnego, 

4) w myśl obowiązujących przepisów nie są obowiąza­
ne do prowadzenia ksiąg handlowych, 

5) nie posiadają poza zakładem rzemieślniczym innych 
żródeł przychodów; zastrzeżenie to dotyczy również 
członków ich rodziny, których dochody z mocy prze­
pisó,w o podatku dochodowym poc.legają łącznemu 

opodatkowaniu z dochodem tych osób; nie wyłąqa 
• jednak pobierania podatku w ,formie ryczałtu: 

a) posiadanie przez podatnika lub wymienionych 
wyżej członków jego rodziny nieruchomości bu­
dynkowej mającej nie więcej niż 5 izb oraz par­
celi lub ogrodu o łącznej powierzchni nie prze­
kraczającej 5.000 m!, 

b) osiąganie przez podatnika lub wymienionych wy­
żej członków jego rodziny przycJlOcL6w podL~gil­
jących obowiązkowi podatkowemu w podatku od 
wynagrodzel1, 

c) osiąganie przez podatnika lub wymienionych wy­
żej członków jego rodZ'iny dochodów z posiada­
nego gospodi\rstwa rolnego prowadzonego we 
własnym zarządz i e i na własny rachunek bądź 
z wydzie!żawienia lub d.zierżawy gospodar~twa 

rolnego, o Hl! podstawa opodatkowania poclat­
kiem gruntowym za ubiegły rok podatkowy zo­
stała ustalona dla gospodarstwa rolnego VI wyso­
kości nie przekraczającej 17.200 zł, 

' d) posiadanie przez małżonka we własnym imieniu 
oddzielnego zakładu rzemieślniczc]o. 

2. Za rzemiosło w rozumieniu niniejszego rozporzą­
dzenia uważa się wykonywanie sposobem niefabryrzny:n 
przemysłów objętych listą zawartą w rozporz'ldzeniu 
Pr7ewodn:czącego Państwowej Komisji Planowania Gll~ 

spodarczego z dnia 12 grudnia 1949 L W sprawie zmiany 
l is ty rzemiosł (Dz. U. z 1950 r. Nr l ., poz. 2) oraz przepi­
sem art. 142 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta Rlf' czypo­
spolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawic przemysłowym 
(Dl U. Nr 53, poz. 468 z późniejszymi zm;anami). 

3. Dokonywana tylko w dni targowe i jarm ar.:zne 
sprzedaż własnych wytworów przez osoby wymienione 
w ust. 1 na targach i ja rmarkach bez utrzymywania w 
tym celu stałych miejsc sprzedaży nie wyłącza po!:>ierr~ 

nia podatku w formie ryczałtu. . 
4. Za konsumenta (ust. 1 pkt 2) uważa się ó:;ob;:: k", 

rzystającl& ze świadczeń rzeczy lub usług rzemieślRlu 



J 

Dziennik Ustaw Nr 1 -n Poz. 2f 

dla własnego użytku, a nie dla celów dalszej prodnkcji 
Jubodsprzedaży; wykonywanie przez cholewkarzy (ka­
maszn ików) świadczeń także na rzeq innych zaklad.ów 
rzemieślniczych lub spółdzieJni pomocniczych nie ~yłą­
eza jednak pobierania podatku w formie ryczałtu. Za 
spółdzielnię pomocniczą uważa się spółdzielnię korzysta-

i, jącą ze świadczeń lub usług rzemieślniczych swych 
\ członków w ramach statutu. Opodatkowaniu w formie 
ryczałtu podlegają tylko te świadczenia spełniane na 
rzecz spółdzielni pomocniczych, k tóre nie s ą zwolnione 
od podatku obrotowego; równoczesne wykonywanie 
świadczeń podlegaj ących opodatkowan iu podatk iem ob­
rotowym i od tego podatku zwolnionych n ie ma wpływu 
na wysokość stawki zryczałtowanego podatku. 

5. Za członków rodziny w rozumicniu ust. 1 pkt 3 
i pkt 5 uważa się małżonka, małoletnie dzieci własne , 

przysposobione i pasierbów oraz dzieci ofiar wojny przy­
j f. te na wychowanie. 

6. Uczniów w ilości do dwóch, a jeżeli chodzi o o so­
by wykonujące rzemiosła: bednarstwo, blacharstwo, ko­
łodziej stwo, kotlarstwo, kowals two, rymarstwo, wiert­
nictwo studzien i ZdUIlstwO w gminach wiejskich, nie za-

-"" .. 

trudniające (oprócz właściciela) ani członków rodziny, 
ani pracowników najemnych ~ uczniów w ilośc i do 
trzech, zatrudnionych na podstawie p isemnej umowy o 
naukę, zarej estrowanej w izbie rzemieślniczej, nie uważa 
się za pracowników od daty zawarcia umowy. 

7. W przypadku wydzierżawienia gospodars twa rol- , 
nego (ust. 1 pkt 5 lit. c) bierze się pod uwagę wysokość 
u stalonej podstawy opodatkowania w poda tku grunto­

' wym. a nie kwotę otrzymanego czynszu dzi erżawnego. 
8. Przep isów niniejszego rozporządzenia n ie stoslije 

się w przypadku, gd.y zakład rzemieślniczy stanow i wła­

snosć dwóch lub więcej osób, nie będących członkami 

rodziny w rozumieniu ust. 5, chociażby ogólna ilość osób 
zatrudnionych w zakładzie łączn i e ze współw łaściciela­

mj zakładu' n ie przekraczała liczby dwóch bądż trzech 
osób, o których mowa w ust. 1 pk t 3. 

§ 2. Na osobach opłacający ch zryczałtowany poda­
tek w myśl n in iejszego rozporządzenia ciąży obowiązck 

uzyskan ia k arty rejestracyjnej. 
§ 3. Sta'wki stałe poda tku zryczałtowanego ;:>ob ie ra 

si ę mi esięcznie w wysokości (w złotych) i w przypad­
kach, określonych w tabeli: 

vJ miejscowościach 
o li czb ie m,eszkal1ców 
do 5.UOO, a mi itnowicie 
w gminach wi e jskich, 

IN m ;ejoco- IN miejsco-
wościach woś ciach 

Poz. Rodzaj 
rzemiosła 

W gminach wiejskich 
poza określonymi w ru­

brIJ kach 4, 5 i 6 

w któ rj:ch odb)iwają się 
ta rgi i h tó re 'ą jedno­
cześnie siedzibą prez!J­

dium !\minnej rad» n" ro­
dowej, w gminach wiej­
skkh o cha rakte rze miej-o 

o li czbie o liczbie 
mieszł;ań- mi t' szkań -

ców ponad có m ponad 
5.000 10.000 

skim, w gmina ch uzna­
nuch za uzdrowiska 

do · do 
10.000 25.UOO 
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15 
16 
17 
18 
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20 
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n 
23 

24 
2S 
26 

27 
28 

Bedna rs two 
Bieliźniarstwo 
Bhlchars two budowlane 

i nacz!Jniowe 
Budt'wnictwo - murarstwo 

i ci es iclslliJO 
C IOlewkarstwo 
Czapni ctwo 
D ekars two 
Fotografowanie 
Frpzjerstwo 
Kape lusznictwo 
Kolodz.i e jstwo pojazd owe 
Kos zi] ka rsiwo 
Howalstwo pojazdowe, Wll ' ób 

narzędzi rOlllicz!Jch i ich na­
prawa 

Krawiectwo damskie 
Kraluiec tw o męsb.ie 
Malarstw J 
Powroźnictwo 
R!lmarstwo 
~tolarstwo 
Sze1lJstwo-nap~awa ohuwia 
Szewstwo- pantoflars two i tre-

piarstwo 
Szklarstwo 
Slusarsl wo i n nprawa m; ~ z J '1 -

ślusars l lUo 
\Vulk ani:lators two 
Zaba u!ka rstw o 
Zduństwo-Ludowa pieców 

pokojowych i kuche nn!Jch 
ZduństUJo-~arnLa rstwo 
Ze~an'nistrwstwo 

45 
3.:i 

130 

120 
100 
70 

1I0 
100 
50 
90 
70 
70 

45 
35 
70 

120 
55 
80 

120 
55 

80 
45 

llO 
120 
120 

120 
50 

100 

. 21 
1)0 

200 

180 
160 
120 
200 
170 
70 

170 
100 
12J 

70 
BO 
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180 
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180 
80 

160 
120 
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180 
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130 
90 

170 

140 8·) l O 200 
90 70 120 135 

130 

80 

150 
140 

110 
90 

130 

130 

110 

140 

180 

180 
16·) 
90 

ISO 
135 
120 
130 
400 
1' 0 

80 
70 
Cl O 

180 
90 

lI O 
160 
110 

120 
80 

150 
160 
I W 

160 
70 

135 

240 

2?5 
225 
160 
240 
225 
160 
225 
180 
180 

170 
120 
160 
225 
160 
22~ 
200 
150 

180 
160 

240 
200 
200 

200 
120 
225 

225 

180 

195 
20\J 

225 
135 
225 

195 

225 

200 

11J) 
LOO 

240 

240 
200 
140 
240 
180 • 
180 
180 
180 
140 

14 ) 
100 
140 
240 
120 
180 
200 
160 

160 
140 

240 
200 
200 

200 
l eO 
180 

a) w p rzypadku ni2zatru drda n::t op rócz właściciela ani członków rodziny, ani pra cown ików najemn ych . 
b) w przyj)udku zu~rudn;an i a opróc3 wła!;clc i ela n ie w i,;cej niż jednego członka rodziny, 

]fiO 
120 

180 

240 
200 
180 

120 
180 

160 
240 

l bO 

HO 

c) Vi p rzy p adku za t:udnl an}u oprócz v: łaścic lcb n i:;! w i;:; cej n iż jednego członka redziny i j ednego p racownik.::! 
najemnego. 
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§ 4. 1. Liczbę mieszkańców i charakter nue)sco­
WOSCl przyjmuje się według stanu z dnia 31 grudnia ro­
ku poprzedzającego rok podatkowy. 

2. W przypadku gdy zakład rzemieślniczy i p.liej5ce 
zamIeszkania podatnika znajdują się w różnych miejsco­
wościach, zryczałtowany podatek pobiera się w edlu g sta­
wek właściwych dla miejscowości, w któ rej znajduje s ię 
za.:~ła d rzemieślniczy. 

§ 5. 1. Stawki, o których mowa w § 3, obl1i ;~a się: 

l) o 20010 dla o só b wykonujących rzemiosło n a, terenie: 

a) wojewódctw: koszalińskiego, olsztyńskiego, szcze­
cińskiego, wrocławskiego i zielonogórskiego, 

h) powiatów: ełckiego, gołdapskiego i oleckiego wo­
jewództwa białostockiego, 

c) powiatów: elbląskiego, kwidzyńskiego, lęborski E: -

go, malborskiego sztumskiego województwa 
gdańskiego, . 

d) powiatów brzeskiego namysłowskieGO woje-
wództwa opol3kiego, 

e) powiatu pilskiego województwa póznań~kieqo, 

2) o 200/0 dla osób, które ukończyły do dnia w?jścia w 
życie llimeJ szego rozporządzenia 60 lat życia oraz 
dla inwalidów, k tórzy utracili ponad 4S0f0 zd.'.ll no5ci 
zarobkowania, ' 

3) o 40010, gdy zachodzą łączni'.: okoliczńości określone 

w pkt 1 i pkt 2. 

2. Ulga w postaci obniżki stawki ryczał1u o 20% 
dla inwalidów, k tórzy u tracili ponad 45010 zdolności za­
robkowania, ma zastosowaniE! ta.kże do tych w szysl:<;ch 
po\ilatn ików, którzy udowodnią zaświadcz,eniem lekar­
skim powiatowego lttb miejskiego wydziału zcl.ro wia 
utratę zdolności zarobkowania ponad 45% . 

3. Stawki zryczałtowanego podatku, określone 'li' § 3 
bądź w przypadkach zaistnien ia okol : czności u zasadnia­
jący ch zastosowanie zniżek przewidzianych w ust. 1 po 
zastosowaniu tych zniżek, podwyższa się: 

1) o 15010 w p'n:ypadku osiągania prze~ podatnika do­
chodów z posiadanego gospodarstwa rolnego prowa­
el.conego we własnym zarządzie i na wła.sny rachu­
nek bądź z wydzierżawienia lub dzierża\vy gospodar­
stwa rolnego, 

2) o 50ln w przypadku posiadania nieruchomoś(: i budyn­
kowej nie związanej z gospodarstwem rolnym albo 
parceli lub ogrodu. 

3) o iO?/o, gdy zachodzą łącznie oko!-iczności okreslone 
w pkt 1 i pkt 2. 

4. Podwyżkę stawek stosuje się również w przypad­
ku 0siągania dochodów z gospodarstwa rolnego, posiad a­
nia nieruchomości budynkowej albo parceli lub ogro,.iu 
przez członków rod ziny podatnika, których dochod v w 
myś l prźepisów o podatku dochodowym podlegają łącz-
nelllu opodatkow aniu z dochodem poc.atnik a, . 

§ 6. I . Rzemieślnicy, do których stosuje się przepi­
sy § l, a którzy nie są objęoi przepisami § 3, op racają 

zryc.zaJtow any podatek według stawek ustalonych prze z: 

45 Poz. 21" 

organ finansowy na cały rok podatkowy w kwotach mie-' 
sięcznych bez ustalania obrotów i dochodów. 

2. Wysokość ustalonej kwoty ryczałtu n ie ulega 
zmianie w P!zypadku, gdy rzemieślnicy prowadzący za­
kład rzemi eślniczy, o któryc.h mowa w ust. l , zaprzestali 
lub podj ęli w _ ciągi.! roku pracę za wynagrDdzeniem pcd­
legającym podatkowi cd wynagrodzeil. Również zacho­
dząca w ciągu roku zmiana w ilośc i osób za trudllion ;I ch 
nie ma wpływu na wysokcść u staiollej kwoty ryczaitu, 
jeżeli stan zatrudnienia nie przekroczy g ranicy ok reslo­
nej w § l ust. 1 pkt 3 ; w tym przypadku powstaje obo­
wiązek podatkowy na zasadach ogólnych. 

§ 7. 1. Podatnicy, do których stosuje s i ę stawki 
określone w § 3, opłacają podatek zryczałtowany, je?:eli 
bez wezwania o rganu iinansowego złożą deklaracj ę w,.­
dług załączonego wzoru ~ terminie- do dnia 31 st'lcznia 
roku poda tkowego , a podatnicy, którzy rozpoczn 1 ~vyko­
nywanie świadczeil podlegających zryczałtowanemu po­
datkowi w ciągu roku podatkowego - w terminie clWtj­

tygodniowym od dnia rozpoczęcia wykonywania świad­
czeń. 

2. Złożenie deklaracji (ust. "t) powoduj e z samego 
prawa - bez potrzeby wydawania przez o rgan finanso­
wy odrębnej d.ecyzji - zaliczenie do grupy osób Gphca­
j ących zryczałtowany podatek na zasadach niniej szego 
rozporządzenia z zastrzeżeniem przepisów § 14 ust. 1 
'pkt l i pkt 2, 

3 . W razie n i ezłożeni a deklaracji w terminie okre­
ślonym w ust. 1 is tnieje obowi ązek opłacania podatku 
obrotowego i podatku dochodowego na za5add~:h 'ogól­
nych, a co do prowadzenia ksiąg podatkowych -- stosu­
je się przepisy o tych ksi qgach. 

4. ,Przepisy art. 65 dekretu o postępowaniu podat­
kowym (Dz, U. z 1950 r. Nr 56. poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, 
poz. 27) mają od.!'lowiednie zastosowanie. 

§ 8. 1: Zmiana w ci ągu roku podatkoweg8 sLciv,ek 
zryczałtowanego poda tku określonych w § 3 n ils t ~puje: 

l) w przypadku zaj :;ci a okol i czności uzasiJdn iaj<!cy~~h 

opłacanie podatku według wyższej stawki ryczałtu 

(przeniesienie miej sca w y konywania rzemioda do 
miejscowości, w .której obowiązują wyższe staw ki, 
zatrudnienie pracov.rnika n iJjemnego); w ,tym przy­
padka n a podatniku ci.1Ży obowiąwk oplacani1 wyż· 
szej stawki zryczałiowpnego podatku, poczynając od 
miesiąca następnego po miesiącu, w którym zaszły 
wymienione okoliczności, 

2) w przypadku przeniesienia mIejSCa 'Y,ykonywa n ia 
rzemiosła do miejscowoś ci, w której obowiązuje) niż­
sze stawki zryczałtowanego podatku; . podiltni~ po 
dokon::miu przez właściwy organ finanso'NY odpo­
wiedniej wzmianki na jego karcie rejestracyjnej 
obowiązany jest od miesiąca następnego po miesią­
cu, w którym z~lana została zgłoszona organo'Ni fi­
n ansowemu, opłacać zryczałtowany poJ atek według 
przypadającej dla niego vi myśl § 3 stawki poddtku 
'właś ciwej dla now ego miejsca wykon-:wani,) rze­
miosła. 

2. \Ai przypadku zmniejszenia stanu zatrudnieni(l w 
ciągu roku zmiana s tawki zryczałtowanego podatku na 
SliiWkę niższą może nastąpić w odniesieniu do stawek 
określon}'ch w § 3 tylko raz jeden, jeżeli uzasadniając .. 
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tę zmianę okoliczności zaszły w pierwszym pó1roczu ro­
ku podatkowego; w tym przypadku prawo opłacania zry­
czałtowanego podatku wedlug niższej stawki przysługu-

, je podatnikowi poczynając od miesiąca lipca, pod wa­
, runkiem zawiadomienia właściwego organu finansow ego 
" w terminie tygodniowym o za.jściu wspomnianej okolicz-
ności i jej udowodnieniu. / 

§ 9. 1. Decyzje ustalające wysokość stawki zry­
czałtowanego podatku el.l a poda tników wymienionych w 
§ 6 ust. 1 powinny być do rc;czone do dnia 31 stycznia ro­
ku lJodatkowego, a j eżeli chodzi o rzemieślników, którzy 
rozpoczną wykonywanie świadqeń w "ciągu ro)m podat­
kowego - w terminie miesięcznym od dnia powstania 
obowiązku podatkowego. 

2. W przypadku rozpoczt;ci a wykonywania świad­
czeń podlegających zryczallowanemu podatkowi 000-

wiązej.;: zapłacen ia pełnej ustalo.nej stawki zryczałtowa­
nego pod.atku powstaje poczynaj ą c od miesią c a, w któ­
rym rozpoczęto wykonywanie świadczel'l. 

§ 10. 1. Od decyzji US~'l.lające j wysokość s tawki 
zryczałtowanego podatku (§ 9) przysługuj e poda tnikow i 
w terminie dwóch tygodni od daty doręczenia tej decy­
zji prawo wniesienia odwołania . 

2. Odwalanie podlega rozpatrzeniu przez kierowni­
ka organu finansowego pierwszej instancji w obecno~ci 
p odatnika, a jeżeli pod.atn\k na wezw anie n ie zglosi się, 

odwołan i e może być rozpatrzone i w jego nieobecności. 

3. Decyzj a wydana na odwołanie powinna być do­
ręczona podatnikowi na piśmie niezwłocznie po roz­
strzygnięciu odwoJc.nia. 

4. Jeżeli podatnik nie zadowoH się decyzją orgullu 
Hn,msowego pierwszej instancji, W'ydaną na zasadzie 
określonej w ust. 2, może w terminie dwutygodniONym 
bądź zrzec się prawa korzystania z ryczałtu, bądź zaż ą­
dać, aby jego odwolanie zostało rozpatrzone przez org a n 
finansowy drugiej instancji. W przypadku niezrze -:z211:a 
się ryczałtu w tym terminie bądź n iewn iesienia , żądaniil 
rozpatrzenia odwo'łania przez organ finansowy drugi e j 
iJ:s tancji - decyzja organu finansowego o wysoko';ci ry­
cwHu staje się prawomocna. 

5. VI rązie zrzeczenia się opłacani a ryczałtu po­
wstaie obowiązek opłacania podatków obrotowego i do­
chodowego na zasadach ogólnych. 

6. Vl/ razie zgioszenia żądania, aby o,d.':.'ol an ie zo­
stało rozratrzone przez organ fin an'sowy drugiej insta n­
cji, odwolanie to podlega rozpatrzeniu na zasadach prze­
widzianych w przepisach o postępowaniu podatkowy m 
dla załatwiania odwołań. 

7. Rozstrzygnię cie odwołan i a przez organ finilnso­
wy drugiej instancji powinno I).a stąpić w terminie sze­
sLiotygodniowym od daty j ego wniesienia. 

8. V\'niesienie odwołania nie wslrzymuje wykona­
'tia decyzjI' us{alającej ' wysokość stawek zryczałtowa­
nego podatku. Organ finansowy może jedn a~( wstq:y­
mać w całości lub w części wykonanie decyzji, jei.eli to 
jest wskazane w ważnym interesie strony: 

§ 11. 1.' Zryczałtowany podatek płatny j es t bez we­
zwania organu finansowego w terminie do dnia 7 na­
stępnego miesiąca za miesiąc ubiegly. 

2. W 'przypadku uzasadnionej czasowej pnerwy 
w wykonywaniu rzemiosła spowodowanej n adzwyczaj­
nymi okolicznościami (np. dłuższą chorobą) r.ie 'pobier,) 
się podatku za pełne miesiące okresu zawieszenia dzł:i,' 
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łabości zakładu, poczynając od następnego miesiąca po 
miesiącu, w którym nastąpiła przerwa, ' do pierwszegą 

dnia miesiąca, w którym nastąpiło wznowienie działa~no­
ści zakładu rzemieślniczego; warunkiem zastosowania te­
go przepisu jest zgłoszenie przerwy przez podatlllka w 
trybte przewidzianym w przepisach o postępowaniu po­
datkowym. 

3. \"1 przypadku likwidacji w ciągu roku podałko­
wego zakładu rzemieślniczego, zgłoszonej w trybie prz.e­
widzianym w przepisach o postępowaniu pod a tkowym, 
n ie pobiera się podatku za czas od miesi'ąca następujące­
go po miesiącu, w którfll1 nastąpiła likwidacja zakłll:lu 
rzemieślniczego. 

§ 12. Podatnicy oplacający zryczałtowany poda tek 
obowiązani są zawiadamiać właściwy organ finansowy 
w terminie tygodniowym o zajściu okolicznośc i uzasad­
niaj ących: 

l) powstanie obowiązku podatkowego na , Zdsadach 
ogólnych, 

2) oplacan ie ' zryczałtowanego podatku według wy:l'szej 
s tawki (§ 8 usL I pkt 1 l. 

§ 13. Podatn ic y opłacający podatek zryczałtowany 
na podstawie nIllle]Szego rozporządzenia wolni są od 
obowiązku prowac;renia ksiąg podatkowych, sldadania 
zeznań podatkowych oraz deklaracji na zaliczki m ies i ~cz -

ne na podatki obrotowy i dochodowy. ' 

§ 14. 1. Poda tnicy opłacaj ący zryczałtowany pp da­
tek na zasadach n iniejszego rozporządzenia ZOS tiL1ą wy­
łączeni z grupy opłacaj ących zryczałtowany pod.ltek 
i opłacać będą podatek obrotowy i podatek dochodowy 
na zasada'ch ogólnych za cały rok podatkowy na pod5ta­
wie decyzji właś ciwego organu finansowego w przypad-
kach: I 

1) s twierdzenia przez organ' finansowy niez god ności ZP. 

stanem faktycznym danych zawartych w deklaracji 
(§ 7) lub w zawiadomieniu (§ '8 ust. 2 i § 12 pkt 2) , 

2) n iezawiadomien ia organu finan sowego o zaj śduoko­

liczności uzas adniających powstanie obowiązku po­
datkowego n a zasadach ogólnych (§ 12 pkt l). 

2. W przypadku wyłączenia podatnika z grup y osób' 
opłacających zryczaltowany podatek za część roku po­
datkowego przyjmuje się za pods tawę do usta]cnia po­
d atku dochodowego za okres n ie obj p, ty ryczałtem do­
chód o sią gnięty w tym okresie i stosuje się do niego sto­
pę podatku odpowiadającą dochodowi obliczonem u w 
stosunku rocznym . 

3, 'vV przypadk u ok reślonym w ust. 1 wyłączenie 

z grupy opłacających zryczałtowany podatek i oplacanie 
poda tku obrotowego i p oci.3tku dochodow ego na zasa­
dach ogólnych n a"tępuje niezależnie od ciążące j na po­
datniku odpowiedzi a lnoś ci na podstawie przepisów prawa 
kĘlrncgo skarbowe~l0. 

4. W przypadk u ok reśl onym w ust. 1 kwoty wpłaco­

n e tytułem zryczałtowunego poda tku zalicza się na po­
datek d ochodowy za dany rok podutkowy, nadwyżkę zaś 
- na podatek o brotowy. 

§ 15. Term in 31 sty cznia, o którym mOwa w § 7 
ust. 1 i w § 9 us t. 1, pf'l eSUWa się w roku podatkowym 
1954 do dnia 28 lu leg0 1954 r. 

§ 16. Rozporz'ldzen ie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z moc,! od dnia 1 stycznia 1954 r. 

Minister Finansów : w z. J., Kole 
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Załącznik do rozporządzel).ia Mini­
stra Finansów z dnia 27 .stycznia 
1954 r. (poz. 21). 

DEKLARACJA 

W sprawie zaliczenia do grupy osób ópłaca!~cych podatId obrotowy 
'Ii fOrmie ryczałtu. 

dochotlowy w roku podatkowym 195 .•• 

Do 

Prezydium Powiatowej (Miejskiej) Rady Narodowej 
Wydział (Oddział) Finansowy 

w 

1) Imię i nazwisko 

2) Data urodzenia 

3) Członkowie rodziny pozostający na moim 1)lrzymaniu: 

aj współmałżonek 

b) dzieci 

4} Miejsce wykonywania rzemiosła 

5) zamieszkania 

6.) Rod~C\j rzemiosła , 

7) Karta rejestracyjna nr 

(imię i nazwisko) 

("- miona i nazwiska oraz daty urodzenia) 

(dokladnie ~Od~/ rod;aj' s~eh;ia~ych świadczeil) 
. z dnia .. .. 

Wnoszę o zaliczenie mnie do grupy osób op1:acdi~lcych w roku podatkowym 195 ... podatki obrotowy i do­
chodowy w formie ryczałtu. 

Jednocześnie oświadczam, co następuje: 

1) posiadam kartę rzemieślniczą 

nr . z dnia . 19 ... r . 

wydaną przez 

2) poza miejscem położenia zakładu rzemieśln i czego nie utlzymujęstalych odi'ębnych miejsc sprzedaż\-,. 

3) wykonuję świadczenia wyłączn ie bezpośrednjo na rzecz konsumentów lub .spóldzielni ,pomocniczych 'J. 

4) w prowadzonym przeze mnie zakładzie rzemieślniczym będzie w ciągu 195 ... r. zatrudnionych: 

a) czlonków rodziny 

b) pracowników najemnych 
ej uczniów .' 

5) ur.zniów zatrudniam na podstawie następuj ących umów: 

a) 

h) 

c) 

(nazwisko i limil; ucznia) 
zarejestrowana w dniu 

(nazwisko i linlię uczni a ) 
zarejestrowana w dniu 

. ~ 

(nazwisko i dmię ucznia) 
zarejestrowana w dniu 

"----

umowa z dnia 

umowa z dnia 

umowa z dnia 

f .! 

Oj Za konsumenta uważa się osobę korzystCljąCij ze świad ('zcli rzeC'Zy lub usług rzeMieś l nika dla własnego użytku. a ni2 
dla . celów dalszej produkCji lub odsprz ", c:ilży . za spółdzicIEię zaś p omocr.iczij spółdzielnię korzystci jąCą ze świadczen 
lub usług rzcmieśtniczych swych członków w ramach statutu. 

I 
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. 6) poza zakładem rzemieślniczym nie posiadam innych źródeł przychodów - jestem właścicielem - współwła­

ścicielem nieruchomości budynkowejposiadającej izb ., parceli, ogrodu o łącznej powierzch­
ni o o m%, osiągam dochody z gospcdarstwa rolnego prowadzonego we własnym zarządzie 

i na własny rachunek, z wydzierżawienia- dzierżawy gospodarstwa rolnego, dla kt6rego podstawa opodat­
kowania do wymiaru podatku gruntowego za 195... 1'. została ustalona w wysokości o . zł, 

i 1) żona moja - mąż mój - dzieci moje, których dochody z mocy przepisów o podatku dochodowym podle­
gają łącznemu opodatkowaniu z moim dochod em, nie posiadają innych żródeł przychodów - jest - są 

właścicielem(ami} - współwłaścicielem(ami ) nieruchomości budynkowej posiadaj ącej . izb, 
parceli, ogrodu o łącznej powierzchni . m\ osiągają dochody z gospodarstwa rolnego, prowadzone­
go we własnym zarządzie i na własny rachunek, wydzierżawienia - dzierżawy gospodarstwa rolne go, dla 
którego podstawa opodatkowania do wymiaru podaL ku gruntowego na 195 ... r. została ustalona w wyso-
kOści '! ~ • • • • • • o zł. 

Zryczałtowany podatek . obrotowy i podatek docllCdowy w wysokości 

miesięcznie (§ 3) 

ze zniżką o o o .. % (§5 ust. 1), tj. o 

r ze zwyżką o o' 0.% (§ 5 ust. 3 i 4). tj. o 

o zł 

o zł 

razem 

opłacać będę w terminie do dnia 7 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły. 

o zł 

. zł 

o zł 

Zobowiązuję się zawiadamiać Wydział (Oddział) Finansowy w terminie dni 7 o zaJsclU okoliczności, które 
uzasadniałyby opłacanie zryczałtowanego podatku według wYższej stawki bądż też powodowałyby utratę wa­
runków opłacania zryczałtowanego podatku. 

Oświadczenie powyższe składam według naj1.epszej wiedzy i sumienia. . . 

Treść przepisów prawa karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rze­
czywistością albo za zatajenie danych jest mi znana. 

• • 5 I I ! J • :! o, dnia • • • • ! • 195 .. r. I I • ił • .. • • 

(podpis) 

.. Wyciąg z dekretu z dnia 11 kwietnia 1947 r . Prawo 1carne skarbowe (Dz. U. z 1947 r. Nr 32, poz. 140, 
2: 1948 r. Nr 18, poz. 123, z 1949 r. Nr 32, poz. 238 i z 1950 r. Nr 12, poz. 116 oraz Nr 49, poz. 451 i 452): 

"Art. 131. § 1. Kto zataja przed właściwą władzą skarbową przedlńiot opodatkowania ' i z tego powodu 
nie bierze udziału w postępowaniu podatkowym - podlega karze aresztu do roku lub grzywny w wysokości 
do 150,000 zł albo obu tym karom łącznie. 

Art. 13P. § 1. Kto będąc podatnikiem naraża Skarb pa."stwa na uszczuplenie podatku w ~ostępowa,liu 
podatkowym lub wobec płatnika dokonującego obliczenia i poboru podatku: 

1) przez zatajenie danych mogących mieć wpływ na ustalenie zobowiązania podatkowego lub jego wysokości, 
2) przez podanie takich danych niezgodnie z rzeczywistością. 

podlega karze grzywny w wysokości do 150.000 zł. 

§ 2. Jeżeli sprawca występku określonego w § 1 działa nieumyślnie, 

podlega karze grzywny w wysokości do 1/4 kary określonej w § L" 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ ORAZ ZDROWIA 

z dnia 30 pażdziernika 1953 r. 

w sprawie higieny pracy przy wytwarzaniu, przerobie l stosowaniu związków chromu. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 lit. a) oraz ust. 2 i3 roz­
: porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 
: 1928 r. o bezpieczeństwie i higienie pracy (Dz. U. z 1928 ro 
Nr 35, poz. 325 i z 1950 r. Nr 36, poz. 330) oraz art. 2 
ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

122 sierpnia 1927 r. o zapobieganiu chorobom zawodowym 

i ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 78, poz. 676) zarządza się, co 
nJstępuje: 

§ 1. Rozporządzenie niniejsze dotyczy higieny pra­
cy w zakładach wytwarzających związki chromu 'oraz 
w układach stosujących związki chromu przy galwani­
zacJi. 


